桐  庐  县  建  设  局
中国人民银行桐庐支行
中国银行监督委员浙江监管局桐庐办事处
 ———————————
关于桐庐县商品房预售资金监管银行变更等
办理流程及收件材料的通知

各银行机构、房地产开发企业、监理单位：
为进一步规范桐庐县商品房预售资金监管工作，根据《浙江省商品房预售资金监管暂行办法》（浙建房〔2010〕72号）、《桐庐县商品房预售资金监管实施细则》（桐建设通〔2010〕105号）文件，制定了桐庐县商品房预售资金监管银行变更、资金帐户变更及监理单位变更办理流程及收件材料，现通知如下：
一、房地产开发企业变更预售资金监管银行、资金帐户或监理单位。

房地产开发企业向建设主管部门申请变更预售资金监管银行、资金账户或变更监理单位批准后，原监管银行、房地产开发企业、监理单位三方解除原监管协议，变更后的监管银行、房地产开发企业、监理单位重新签订商品房预售资金监管协议，并报监管项目所在地建设主管部门、人民银行桐庐支行、桐庐银监办备案。

房产企业在申请变更期间，暂停该项目的商品房销售。

房地产开发企业向建设主管部门申请变更预售资金监管银行、资金账户和监理单位变更时应当提交以下材料：

1.变更申请书（详见附件3、4、5）；

2.建设主管部门要求的其他材料。

建设主管部门应当在受理后2个工作日内做出审批决定。

原监管银行在重新签订商品房预售资金监管协议后2个工作日内将原监管账户中的资金转入变更后的监管账户。

变更后的监管银行在5个工作日内将相关材料报人民银行桐庐支行备案。

变更后的监管银行向人民银行桐庐支行办理备案应当提交以下材料：

1.变更申请书（详见附件3、4、5）；

2.解除原商品房预售资金监管协议的证明；

3.重新签订的商品房预售资金监管协议；

4.原监管账户中的资金转入变更后账户的转账凭证；

5.《商品房预售许可证》；

6.监管项目的工程形象进度表；

7.监管项目各阶段的资金使用计划；

8.人民银行桐庐支行桐庐银监办要求的其他材料。

房地产开发企业在变更后的5个工作日内将相关材料报监管项目所在地建设主管部门备案。

房地产开发企业应向建设主管部门提交以下材料：

（一）变更银行或帐户
1.解除原商品房预售资金监管协议的证明；
2.重新签订的商品房预售资金监管协议（经人民银行备案）；
3.原监管账户中的资金转入变更后账户的转账凭证；
4.监管项目的工程形象进度表；
5.监管项目各阶段的资金使用计划；
6.建设主管部门要求的其他材料。

（二）变更监理单位
1.解除原商品房预售资金监管协议的证明；
2.重新签订的商品房预售资金监管协议（经人民银行备案）；
3.监理单位备案证明
4.建设主管部门要求的其他材料。

二、商品房监管项目竣工验收备案后，房地产开发企业应当向监管银行提出资金账户撤销申请

房地产开发企业向监管银行申请撤销资金账户应当提交以下材料：
1.撤销申请书（详见附件6）；
2.竣工验收备案表；
3.监管银行要求的其他材料。

监管银行在受理监管资金账户撤销申请后应当在2个工作日内根据《人民币银行结算账户管理办法》有关规定办理监管账户撤销手续，出具商品房预售资金监管账户撤销证明。

监管银行撤销监管资金账户后在5个工作日内将下列材料报人民银行桐庐支行备案：

1.商品房预售资金监管账户注销申请书（详见附件6）；

2.竣工验收备案表；

3.商品房预售资金监管账户撤销证明（详见附件7）；

4.人民银行桐庐支行要求的其他材料。

房地产开发企业在撤销监管资金账户后5个工作日内将下列材料报建设主管部门备案：

1.商品房预售资金监管账户撤销证明（详见附件7）；

2.建设主管部门要求的其他资料。

三、房地产开发企业开发项目的工程进度及商品房预售资金情况报建设主管部门

房地产开发企业应当在每月10日前将上月的工程完成形象进度表（详见附件2）、监管银行出具的商品房预售资金情况表（详见附件1）报监管项目所在地建设主管部门备案

四、监管银行监管的商品房预售资金情况报人民银行桐庐支行备案。

监管银行应当在每月10日前将本银行监管的商品房预售资金情况表（详见附件1）以及遇到新情况新问题报人民银行桐庐支行备案。

报送至人民银行桐庐县支行方式：通过浙江省金融机构邮件通讯系统报送至“桐庐​_人民银行_营业部”。

五、相关业务办理单位及联系人

桐庐县建设局房管科

联系人：李喆        电话：64217816

办理地址：县城迎春南路333号建设局305室。

中国人民银行桐庐支行

联系人：李文        电话：0571-64624675

办理地址：县城迎宾路56号。

中国银行监督委员浙江监管局桐庐办事处

联系人：陈余        电话：0571-64624675

办理地址：县城迎宾路56号。

附件：1.商品房预售资金监管情况统计表

      2.月度工程完成形象进度表

      3.变更监管银行申请审批书

      4.变更监管账户申请审批书

      5.变更监理单位申请审批书

      6.商品房预售资金监管账户撤销申请书

      7.商品房预售资金监管账户撤销证明

桐庐县建设局                     中国人民银行桐庐支行
中国银行监督委员浙江监管局桐庐办事处
二〇一二年二月二十二日
抄送：县政府办公室。
文件

桐建设通〔2012〕13号2006]17号

PAGE
- 5 -